
2
4

14 26

8

10
25

3.
10

 ro
h

32
2.

90
 ro

h
30

2.
90

 ro
h

30
2.

90
 ro

h
30

73

10
25

15
2.

71
8

16
32

13
2.

60
10

7
30

13
85

05
10

1.
64

5
10

7
30

13
85

05
10

1.
64

5
10

7
30

10
-2

0
48

-1.15

-0.50

-0.40

-0.15

0.00

2.71
2.79

2.95

3.27

3.40

6.006.00

6.10

6.17

6.47

6.60

7.45

7.555

9.20

9.30

9.37

9.67

9.80

10.65

10.755

12.40

12.50

12.57

12.87

13.60

60
15

40
2.

95
 i.

L.
45

2.
70

 i.
L.

50
2.

70
 i.

L.
50

2.
70

 i.
L.

18
30

13 8 17 9 1.40 1.45 15

47 3.00

8 26

2
4

14 26

8

46

46

9
2.97

3.27

1.
85

1.
10

1.
85

1.
35

1.
00

2.
94

39
2.

92
1.

35

15
75

13
2.

60
85

15
15

8.
5

1.
65

85
15

15
16

5
1.

49
16

5
15

95
5

28
5

15
2.

84
5

8

95
5

Flachrinne Typ 1

Bodenaufbau OG 1
Dito OG 2

Fenster Holz/Metall
gem. Beschrieb

Bodenaufbau EG
3 cm Hartbetonbelag
8 cm Unterlagsboden m. Bodenheizung, PE- Folie
2 cm Trittschall, (z.B. Flumroc Bodenplatte)
32 Decke Beton/Sichtbeton

Dachaufbau - Vordach
4-6 cm Rundkies 8/26
0.5 cm Bitumen einlagig, vollflächig verschweisst
 (z.B. swissporBIKUTOP LL SPEED)
21-39 cm Sichtbeton

Gefälle 1.5 %

Gefälle 1.5 % Gefälle 1.5 %

Wandaufbau OG 1
Dito OG 2

Sonnenschutz
gem. Beschrieb

Bodenaufbau OG 2
3 cm Hartbetonbelag
8 cm Unterlagsboden m. Bodenheizung, PE- Folie
2 cm Trittschall, (z.B. Flumroc Bodenplatte)
30/37 cm Decke Ortbeton

Akustikdecken gem. Plan:
5 cm Unterkonstruktion
3 cm Mineralwolle zwischen Holzlattung
0.2 cm Akustikvlies
2 cm OSB-Platten gelocht, Lochanteil min. 20%

Sonnenschutz
gem. Beschrieb

Sonnenschutz
gem. Beschrieb

Fenster Holz/Metall
gem. Beschrieb

Fenster Holz/Metall
gem. Beschrieb

Asphalt

Fenster Holz/Metall
gem. Beschrieb

Wandaufbau OG 2
26 cm  Sichtbeton gem. Beschrieb
14 cm Mineralwolle zwischen Ständer, Lambda 0.034 W/mK
 (z.B. Fa. Flumroc)
- Dampfsperre
4 cm Mineralwolle zwischen Lattung, Lambda 0.034 W/mK
 (z.B. Fa. Flumroc)
2 cm Beplankung OSB-Platten

Dachaufbau - Extensive Begrünung
10 cm Substrat
0.5 cm  Filterflies
5.5 cm Wasserspeicherplatte
 (z.B. swisspor WS 40)
0.5 cm Oberbahn vollflächig verschweisst
 (z.B. swissporBIKUTOP LL SPEED WF)
0.5 cm Unterbahn lose verlegt
 (z.B. swissporBIKUPLAN LL VARIO v)
10-20 cm Wärmedämmung Polystyrol, expandiert (EPS),
 Lambda 0.036 W/mK
 (z.B. EPS 20 Gefälle Swisspor)
 XPS-Dämmung unter Sonnenkollektoren
 gem. Dachaufsicht
0.5 cm Dampfsperre, vollflächig verschweisst
 (z.B. swissporBIKUPLAN EGV 3.5 flam)
30/37 cm Decke Ortbeton/Sichtbeton (mit Einlagen für   
 Akustikdecke)

Akustikdecken gem. Plan:
5 cm Unterkonstruktion
3 cm Mineralwolle zwischen Holzlattung
0.2 cm Akustikvlies
2 cm OSB-Platten gelocht, Lochanteil min. 20%

70/59

Bodenaufbau gegen Erdreich
3 cm Hartbetonbelag
8 cm Unterlagsboden m. Bodenheizung, PE- Folie
2 cm Polystyrol expandiert EPS 30, Lambda 0.033 W/mK  
 (z.B. Fa. Swisspor)
2 cm Trittschall, Steinwolle, Bodenplatte, Lambda 0.034 W/mK
 (z.B. Fa. Flumroc)
- Feuchtigkeitssperre
25 cm WU-Stahlbeton (Fundation gem. Bauing.)
10 cm Polystyrol extrudiert XPS 500, Lambda 0.035 W/mK
 (z.B. Fa. Swisspor)
5 cm Magerbeton

Wandaufbau unter Terrain
0.9 cm Grundmauerschutzfolie     
 (z.B. Dörken Delta Terraxx mit Filterstabilem Geotextil)
6 cm Perimeterdämmung (bis 1 m unter fertig Terrain)
0.5 cm Bitumen 1-lagig, vollflächig verklebt
26/30 cm  WU-Stahlbeton
14 cm Mineralwolle zwischen Ständer, Lambda 0.034 W/mK
 (z.B. , Fa. Flumroc)
- Dampfsperre
4 cm Mineralwolle zwischen Lattung, Lambda 0.034 W/mK
 (z.B. , Fa. Flumroc)
2 cm Beplankung OSB-Platten od. Gipskarton gem. Plan
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Flachrinne Typ 3

Chaussierung

Gefälle 1.5 %
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2.695 165 30 165 3.325 25

2.695 165 30 165 3.325 25

2.695 165 30 165 3.325 25

-0.01

175.24°

Glaslichtmass auf Flucht mit Türoberkante

Glaslichtmass auf gleicher Flucht

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Festverglasung
von aussen angeschlagen

Abdeckung Sonnenschutz
auf Gehrung

Sicherungspunkt
auf Betonstütze montiert

Festverglasung
von innen angeschlagen

1 2 1 2

F 1.01

F 2.01

F 0.01

Lüftungsflügel
gedämmt

Lüftungsflügel
gedämmt

Lüftungsflügel
gedämmt

Abdeckung Sonnenschutz
auf Gehrung

Abdeckung Sonnenschutz
auf Gehrung
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Untere Aluabdeckung
Fenster im Bereich
Vordach am Bau montiert

Türgriff aussen:
U-Profil Alu, ganze Türhöhe

Türgriff aussen:
U-Profil Alu, ganze Türhöhe

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Spannwinkel für
Doppelseilaufnahme

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Spannwinkel für
Doppelseilaufnahme

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Untere Aluabdeckung
Fenster im Bereich
Vordach am Bau montiert

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Spannwinkel für
Einzelseilaufnahme

Türe
nach aussen
öffnend

Fluchttüre
nach aussen
öffnend

F U.01 F U.02

432

402 Fensterfront UG

Kupplungsstecker Sonnenschutz

432 Kupplungsstecker Sonnenschutz

432 Kupplungsstecker Sonnenschutz
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